
 
 

Vytvořeno  15.04.2020 11:43:43 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    5  

 

 
 

Příspěvek do 8. schůze Rady města Kuřimi konané dne 11.03.2020  
 
Pronájem nebytových prostor – záměr 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost, vizualizace - anonym.  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je mj. vlastníkem části nebytového prostoru č. 841/10 o výměře 14,83 m
2
 a nebytového 

prostoru č. 843/9 o výměře 134,24 m
2
, které jsou umístěny v I. nadzemním podlaží bytového domu č. 

p. 839 – 844 v ul. Bezručova čtvrť, který je součástí pozemku parc. č. 2125, vše v obci a k. ú. Kuřim. 
Celková výměra těchto nebytových prostor je 149,07 m

2
. 

O pronájem zmíněných nebytových prostor projevil zájem pan Tomáš Štancl, se sídlem Křenov 147, 
PSČ 569 22, IČ 74265644. V těchto nebytových prostorách by otevřel showroom s prodejnou, 
kancelářské prostory, sklad s balícími pulty a školící prostory. Zaměření firmy pana Štancla je na 
speciální čisticí prostředky pro auta, motorky, lodě, karavany, průmysl i domácnost a nanotechnologie. 
Dále se zaměřuje na tvorbu e-shopů, internetových stránek apod. 
 
Město Kuřim pronajímá společnosti RAPO BRNO, s. r. o., vedlejší nebytový prostor za nájemné ve 
výši 90,79 Kč/m

2
/měs. (v cenách roku 2020). OMP navrhuje schválit „adresný“ záměr přímo panu 

Štanclovi na pronájem části nebytového prostoru č. 841/10 a nebytového prostoru č. 843/9 za 
nájemné ve výši 89 Kč/m

2
/měs. + zálohy na služby. 

Vzhledem ke stávajícímu stavu nebytových prostor bude muset budoucí nájemce realizovat jejich 
rekonstrukci a rekolaudaci tak, aby vyhovovaly požadavkům nájemce. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
záměr na pronájem části nebytového prostoru č. 841/10 o výměře 14,83 m

2
 a nebytového 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 11:43:43 2 

prostoru č. 843/9 o výměře 134,24 m
2
 umístěných v I. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 

839 – 844 v ul. Bezručova čtvrť, který je součástí pozemku parc. č. 2125, vše v obci a k. ú. Kuřim, 
panu Tomášovi Štanclovi, se sídlem Křenov 147, PSČ 569 22, IČ 74265644, na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.10.2020, za nájemné ve výši 89 Kč/m

2
/měs. 

s roční valorizací + zálohy na služby, za účelem využívání prostoru jako showroomu s prodejnou, 
skladem a kancelářských a školících prostor. 
 
 
 
Termín plnění: 20.03.2020 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 






















	Zpráva
	A - žádost- vizualizace - anonym.

